СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
                         МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
                            СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ   «ТУНКА»
                                       РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
__________________________________________________________________

                                                    РЕШЕНИЕ  №  2

          52  очередной сессии  представительного   органа 3 созыва
         « Об утверждении  отчета по исполнению  бюджета  за   2017  год».

         22 .05.2018 г                                                                               с.Тунка.

      В   соответствии  со  статьей   264.5   Бюджетного  Кодекса  РФ  Совет
         депутатов  решил:

 1.Утвердить   отчет  по исполнению   бюджета  за  2017  год (приложение).

 2.Опубликовать ( обнародовать)данное решение на официальном сайте   администрации  муниципального образования «Тункинский район»:  tunheney.ru   и информационном  стенде  МА МО СП «Тунка».

 3. Контроль  за исполнением  решения оставляю за собой.

          Глава , руководитель
          МА МО СП«Тунка»                                               А.В.Ширяев

                                                                                                 Приложение
                    « Об утверждении  отчета по исполнению  бюджета  за   2017  год»
                                 Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	x
	4 636 114,30
	4 641 240,91

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	2 401 572,00
	2 406 698,61

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	185 034,00
	185 034,45

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	185 034,00
	185 034,45

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	2 216 538,00
	2 221 664,16

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	283 300,00
	284 404,18

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	283 300,00
	284 404,18

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 933 238,00
	1 937 259,98

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	564 633,00
	564 633,45

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1 368 605,00
	1 372 626,53

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	984 1 00 00000 00 0000 000
	3 500,00
	3 500,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	984 1 08 00000 00 0000 000
	3 400,00
	3 400,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	984 1 08 04000 01 0000 110
	3 400,00
	3 400,00

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	984 1 13 00000 00 0000 000
	100,00
	100,00

	  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	984 1 13 02995 10 0000 130
	100,00
	100,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	984 2 00 00000 00 0000 000
	2 231 042,30
	2 231 042,30

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	984 2 02 00000 00 0000 000
	2 231 042,30
	2 231 042,30

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	984 2 02 15001 10 0000 151
	5 600,00
	5 600,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	984 2 02 30000 00 0000 151
	177 900,00
	177 900,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984 2 02 35118 10 0000 151
	177 900,00
	177 900,00

	  Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	984 2 02 90000 00 0000 151
	2 047 542,30
	2 047 542,30

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	984 2 02 90054 10 0000 151
	2 047 542,30
	2 047 542,30

                                                Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	5 180 215,95
	4 504 946,69

	в том числе:

	  функционирование высшего должностного лицафункционирование высшего должностного лица
	984 0102 99 9 00 08101 000
	622 997,00
	622 997,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0102 99 9 00 08101 100
	622 997,00
	622 997,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0102 99 9 00 08101 120
	622 997,00
	622 997,00

	984 0102 99 9 00 08101 121
	-
	481 479,00

	984 0102 99 9 00 08101 129
	-
	141 518,00

	  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	984 0104 99 9 00 08102 000
	1 305 890,81
	1 305 890,81

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0104 99 9 00 08102 100
	1 305 890,81
	1 305 890,81

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0104 99 9 00 08102 120
	1 305 890,81
	1 305 890,81

	984 0104 99 9 00 08102 121
	-
	1 037 473,00

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	984 0104 99 9 00 08102 122
	-
	3 200,00

	984 0104 99 9 00 08102 129
	-
	265 217,81

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0113 99 9 00 08290 000
	881 600,61
	881 600,61

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0113 99 9 00 08290 100
	426 370,77
	426 370,77

	984 0113 99 9 00 08290 110
	426 370,77
	426 370,77

	984 0113 99 9 00 08290 111
	-
	291 198,70

	984 0113 99 9 00 08290 119
	-
	135 172,07

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 08290 200
	419 359,28
	419 359,28

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 08290 240
	419 359,28
	419 359,28

	984 0113 99 9 00 08290 242
	-
	129 697,73

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0113 99 9 00 08290 244
	-
	289 661,55

	  Межбюджетные трансферты
	984 0113 99 9 00 08290 500
	16 358,09
	16 358,09

	  Иные межбюджетные трансферты
	984 0113 99 9 00 08290 540
	16 358,09
	16 358,09

	  Иные бюджетные ассигнования
	984 0113 99 9 00 08290 800
	19 512,47
	19 512,47

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	984 0113 99 9 00 08290 850
	19 512,47
	19 512,47

	984 0113 99 9 00 08290 851
	-
	12 125,34

	984 0113 99 9 00 08290 852
	-
	2 341,00

	984 0113 99 9 00 08290 853
	-
	5 046,13

	984 0113 99 9 00 72160 000
	4 242,30
	4 242,30

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0113 99 9 00 72160 100
	4 242,30
	4 242,30

	984 0113 99 9 00 72160 110
	4 242,30
	4 242,30

	984 0113 99 9 00 72160 111
	-
	3 258,30

	984 0113 99 9 00 72160 119
	-
	984,00

	  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	984 0203 99 9 00 51180 000
	177 900,00
	177 900,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	984 0203 99 9 00 51180 100
	176 900,00
	176 900,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	984 0203 99 9 00 51180 120
	176 900,00
	176 900,00

	984 0203 99 9 00 51180 121
	-
	138 021,00

	984 0203 99 9 00 51180 129
	-
	38 879,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0203 99 9 00 51180 200
	1 000,00
	1 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0203 99 9 00 51180 240
	1 000,00
	1 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0203 99 9 00 51180 244
	-
	1 000,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0310 99 9 00 08290 000
	61 586,00
	61 586,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0310 99 9 00 08290 200
	61 586,00
	61 586,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0310 99 9 00 08290 240
	61 586,00
	61 586,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0310 99 9 00 08290 244
	-
	61 586,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0503 99 9 00 08290 000
	761 789,26
	86 520,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08290 200
	761 789,26
	86 520,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08290 240
	761 789,26
	86 520,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08290 244
	-
	86 520,00

	984 0503 99 9 00 08900 000
	10 900,00
	10 900,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08900 200
	10 900,00
	10 900,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08900 240
	10 900,00
	10 900,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0503 99 9 00 08900 244
	-
	10 900,00

	  Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросам в области культуры
	984 0801 99 9 00 04200 000
	881 796,00
	881 796,00

	  Межбюджетные трансферты
	984 0801 99 9 00 04200 500
	881 796,00
	881 796,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	984 0801 99 9 00 04200 540
	881 796,00
	881 796,00

	  Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	984 0801 99 9 00 08290 000
	101 871,97
	101 871,97

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 08290 200
	101 871,97
	101 871,97

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 08290 240
	101 871,97
	101 871,97

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 0801 99 9 00 08290 244
	-
	101 871,97

	  Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"
	984 0801 99 9 00 74030 000
	80 000,00
	80 000,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984 0801 99 9 00 74030 300
	80 000,00
	80 000,00

	  Премии и гранты
	984 0801 99 9 00 74030 350
	80 000,00
	80 000,00

	  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	984 1001 99 9 00 08501 000
	259 892,00
	259 892,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984 1001 99 9 00 08501 300
	259 892,00
	259 892,00

	  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	984 1001 99 9 00 08501 320
	259 892,00
	259 892,00

	  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	984 1001 99 9 00 08501 321
	-
	259 892,00

	  Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
	984 1101 99 9 00 08260 000
	29 750,00
	29 750,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 1101 99 9 00 08260 200
	29 750,00
	29 750,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 1101 99 9 00 08260 240
	29 750,00
	29 750,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984 1101 99 9 00 08260 244
	-
	29 750,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-544 101,65
	136 294,22

                   Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	544 101,65
	-136 294,22

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	544 101,65
	-136 294,22

	увеличение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4 636 114,30
	-4 680 853,95

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	984 01 05 02 00 00 0000 500
	-4 636 114,30
	-4 680 853,95

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	984 01 05 02 01 00 0000 510
	-4 636 114,30
	-4 680 853,95

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	984 01 05 02 01 10 0000 510
	-4 636 114,30
	-4 680 853,95

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5 180 215,95
	4 544 559,73

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	984 01 05 02 00 00 0000 600
	5 180 215,95
	4 544 559,73

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	984 01 05 02 01 00 0000 610
	5 180 215,95
	4 544 559,73

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	984 01 05 02 01 10 0000 610
	5 180 215,95
	4 544 559,73